Soluere imperat secundo rumore auersaque aui.

Refertur a M. Tullio libro De diuinatione primo. [A] Ad hanc formam referenda sunt et illa: fausto omine, bene ominata, bonis auspiciis, inauspicato, felicibus auguriis atque id genus alia, quae ab augurum arte sumpta in communem sermonem abierunt.

[A]

NOCTVA VOLAT

76

Ex eadem superstitione manauit et illud Graecanicum: Γλαύξ ἕπτται, [G] siue ἕπτται, [C] id est [A] *Noctua volat*, [C] siue *volauit*. [A] Nam priscis Atheniensibus noctuae volatus victoriae symbolum existimabatur, propterea quod auis haec Mineruae sacra crederetur, quae quidem dicta est etiam male consulta Atheniensium bene fortunare. [C] Qua de re copiosius aliquanto dicemus in prouerbio *Atheniensium inconsulta temeritas*. [A] Inde rebus feliciter atque ex animi sententia succedentibus dici consuevit *Noctua volat*. Autores Zenodotus et Suidas. [G] Non illepide dicitur volasse noctua, quoties res non viribus, sed pecuniarum interuentu confecta creditur, quod Atheniensium nomisma noctuam haberet insculptam. Vnde et illud *Laurioticae noctuae*, quod alibi recensetur. [F] Plutarchus in vita Periclis tradit illi e superiore naui tabulato concionanti noctuam ad dextram aduolasse ac malo insedissee; quod omen effectit, vt omnes irent in illius sententiam.

[A]

QVARTA LVNA NATI

77

Ἐν τετράδι γεννηθῆναι, id est *Quarta luna nati*, dicuntur qui parum feliciter nati sunt, vt autor est Eustathius in librum Iliados secundum, propterea quod Hercules hac luna natus feratur, cuius omnis vita voluptatum omnium expers ac laborum plena fuit. Dicitur et in eos, qui laboribus sibi nequitiam frugiferis fatigantur, Herculis videlicet exemplo, qui iuuandis aliis sudauit sibi inutilis. [H] Pyrrhus apud Lucium Florum dicebat se sibi videri Herculis sydere natum, quod quo pluribus victoriis Romanos concideret, hoc acriores in ipsum coorirentur. Id quod Horatius eleganter transtulit ad Annibalem:

Vt hydra secto corpore firmior

Vinci dolentem creuit in Herculem.

[A]

ALBAE GALLINAE FILIUS

78

Contra, feliciter natum *albae gallinae filium* dicimus. Iuuenalis: *Quia tu gallinae*

filius albae. Vel quod laeta atque auspicata Latini alba vocant, vel quod prouerbium alludit ad fatalem illam gallinam, de qua meminit Suetonius
 65 Tranquillus in Galba his quidem verbis: *Liuiæ olim statim post Augusti nuptias Veientanum suum reuisenti praeteruolans aquila gallinam albam ramulum lauri rostro tenentem demisit in gremium. Cumque nutriri alitem ac pangi ramulum placuisset, tanta pullorum soboles prouenit, vt hodie quoque ea villa 'Ad gallinas' vocetur. Tale vero lauretum, vt triumphaturi Caesares inde laureas decerperent; fuitque mos triumphantibus, alias confestim eodem loco pangere. Et obseruatum est sub cuiusque obitum arborem
 70 ab ipso institutam elanguisse. Ergo nouissimo Neronis anno et sylua omnis exaruit radicitus et quicquid ibi gallinarum erat, interijt. Conueniet igitur adagium in eos, qui rara et fatali quadam felicitate successuque rerum vtuntur. Huic diuersum est illud apud eundem Iuuenalem: *Nati infelicibus ouis*. [E] Non abhorret huic*